

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ernestina

Prefeitura Municipal de Ernestina

Pregão Eletrônico - 04/2026

ADNICO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 55.086.992/0001-03 - Endereço: R ALFREDO PONNE - CEP: 93950000 - UF: RS - Município: Dois Irmãos - Telefone: (51) 99851-9982

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	BOLACHA ZERO LACTOSE TIPO MARIA DE BOA QUALIDADE, CONTENDO FARINHA DE TRIGO. EMBALAGENS MÍNIMO 400G	400g	MOSSMANN	120 PAC	R\$ 9,55	R\$ 1.146,00
0011	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395G	395g	italac / triangulo	50 UN	R\$ 4,75	R\$ 237,50
0013	ORÉGANO EMBALAGEM 100G, OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS DE COLORAÇÃO VERDE PARACENTE, COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	100g	PROPRIA	80 UN	R\$ 7,19	R\$ 575,20
0018	SUCO DE UVA INTEGRAL 100% INTEGRAL 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO DE IGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	1l	suvalan	100 L	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.033,70	

S.C.MERCADO LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 03.023.494/0001-18 - Endereço: R ALFREDO EITELWEIN - CEP: 99140000 - UF: RS - Município: Ernestina - Telefone: (54) 99608-7929

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	CARGA DE GÁS 13 KG (SEM VASILHAME). GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA DE 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT. VENDIDO EM UNIDADE, BOTIJÃO RETORNÁVEL P13.	P13	LIQUIGAS	5 UN	R\$ 139,00	R\$ 695,00
0004	CARGA DE GAS 45 KG (SEM VASILHAME)- GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 45 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA DE 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT. VENDIDO EM UNIDADE, BOTIJÃO RETORNÁVEL - P45.	P45	LIQUIGAS	45 UN	R\$ 569,00	R\$ 25.605,00
0006	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE CONTENDO 300G CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E LOTE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	ROIST	50 PAC	R\$ 6,70	R\$ 335,00
0007	FILÉ DE TILÁPIA KG PRIMEIRA QUALIDADE SEM PELE, SEM COURO, ESPINHOS OU ESCAMAS, EMBALAGEM CONGELADA	TILAPIA	FISCHER	20 KG	R\$ 50,20	R\$ 1.004,00
0008	GRÃO DE BICO - TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE 500G, CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS.	PCT	CBS	10 PAC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
0009	VINAGRE DE MAÇÃ GARRAFA DE 750ML, ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	PET	ROSINA	350 UN	R\$ 3,49	R\$ 1.221,50
0012	MELADO EMBALAGEM 400G REGISTRO, FABRICAÇÃO 6 MESES	POTE	MELASSE	8 UN	R\$ 12,49	R\$ 99,92
0014	PAO DE FORMA FATIADO ZERO LACTOSE EMBALAGEM 400G	PCT	WICKBOLD	300 PAC	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00



0017	REQUEIJÃO CREMOSO - EMBALAGEM DE 200G - INGREDIENTES: CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 180 A 200G ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, LOTE/DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO SIF E VALIDADE.	POTE	AURORA	20 UN	R\$ 9,90	R\$ 198,00
0019	MAIONESE LIGHT 200G	SACHE	MAIONESE	80 UN	R\$ 2,89	R\$ 231,20
0020	CARNE DE FRANGO - FILÉ PEITO DE FRANGO SEM PELE CONGELADO EMBALAGEM DE 1KG (FILÉ SASSAMI). SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO.	KG	AÇOUGUE	200 KG	R\$ 20,25	R\$ 4.050,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 39.418,62	

Via Qualit  Supermercado Ltda | Tipo: DEMAIS - LC123: N o - Documento 05.274.036/0001-87 - Endere o: Rua Jacinto Vilanova 431 - CEP: 99010290 - UF: RS - Munic pio: Passo Fundo - Telefone: (54) 3317-1820

C�digo	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unit�rio	Valor Total
0005	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - PICAD�O DEVENDO ESTAR ACONDICIONADA RESFRIADA EM PACOTES DE POLIETILENO, LIMPO, N�O VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO AT� O MOMENTO DO CONSUMO, COR VERMELHO VIVO, REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA IDENTIFICADORA CONTENDO TIPO DA CARNE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM PL�STICA, SEM AC�MULO DE L�QUIDOS EM SEU INTERIOR. EMBALAGENS DE 1KG.	kg	Porto Carnes	50 KG	R\$ 39,89	R\$ 1.994,50
0010	IOGURTE L�QUIDO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, SABORES DIVERSOS DE 1� QUALIDADE	1L	BioGut	100 L	R\$ 8,68	R\$ 868,00
0015	PAO DE (SANDUICHE), 500G, FRESCO MACIO SEM PRESEN�A DE SUJIDADES. R�TULO CONTENDO IDENTIFICA�O DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O E VALIDADE, LOTE. VALIDADE M�NIMA DE 10 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICA�O. EMBALAGEM AT�XICA	500g	Garcia	300 UN	R\$ 10,91	R\$ 3.273,00
0016	P�O DE CACHORRO QUENTE (PACOTE C/10) , O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE AMASSADOS, SUJIDADES OU OUTRAS ALTERA�OES QUE AFETEM SUA QUALIDADE E SUA ACEITA�O. A EMBALAGEM DOS P�ES DEVE CONTER 10 UNIDADES DO PRODUTO, PL�STICO DEVIDAMENTE FECHADO. CONTENDO DATA DE FABRICA�O E VALIDADE.	500g	Garcia	600 PAC	R\$ 11,28	R\$ 6.768,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.903,50	

Valor Total: R\$ 55.355,82

